COMUNE DI BUCCINO

¥ e ¥ (Provincia di Salerno)
\;: ,ﬁ% ¥ Piazza municipio, 1 - 84021 BUCCINO - (SA)
£ _— jﬁﬁ" PEC : utc@pec.comune.buccino.sa.it

-~ '.‘\ éf'

ORDINANZA N. [ ¢ /2021 DEL 13 settembre 2021

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE. PROVVEDIMENTI PRECAUZIONALI DI CONTENIMENTO
DELLA DIFFUSIONE DEL “CORONAVIRUS”-COVID-19- STRUTTURA SOCIO-ASSISTENZIALE CASA
ALBERGO “VILLA OLIMPIA” IN VIA 16 SETTEMBRE 1943

ILSINDACO

Visto I'art. 32 della L. 23/12/1978 n.833, I'art.117 del D. Lgs 31/3/1998 n. 112 nonché I'art.50 commi
5e 6, del D. Igs 267/00;

Preso atto del decreto legge n. 105 del 23/07/2021 con cui & stato prorogato fino al 31/12/2021, lo
stato d’emergenza da COVID-19;

Considerato I'andamento della curva dei contagi in Italia;

Lette le note della direzione della Casa Albergo “VILLA OLIMPIA” prot. 5188 del 12/08/2021 e della
U.0.S.D.-P.C.64-65 Asl Salerno prot. 5187 del 12/08/2021, con le quali si comunicava la positivita al
COVID-19di° persone tra ospiti e personale dipendenti della casa albergo il cui contagio potrebbe
risultare di particolare gravita, la nota del 3/9/2021 prot. 5520 con la quale si comunicava che nella
struttura risultano ancora ospiti positivi al COVID-19, la nota del 11/09/2021 prot. 5742 con la
quale si comunica la presenzadi’ positivo;

Valutata la necessita di porre in essere tutte le iniziative e i provvedimenti per il contenimento della
diffusione di Covid-19, impedendo comportamenti che possano determinare un possibile contagio,
posto che, il bene della salute dei Cittadini rappresenta nella gerarchia dei valori costituzionali una,
priorita ineludibile;

Sentiti i responsabili della struttura circa la necessita di evitare I'afflusso di persone terze alla
struttura nel particolare periodo di emergenza;

ORDINA

nel periodo dal 14/09/2021 al 24/09/2021 é fatto divieto di accesso alla struttura socio-
assistenziale: CASA ALBERGO “VILLA OLIMPIA” a soggetti terzi diversi da: operatori in servizio presso
la struttura, personale amministrativo e sanitario e chiunque altro soggetto con ruolo funzionale
alle attivita della struttura;

DISPONE

- La notifica immediata del presente provvedimento al soggetto come innanzi generalizzato, da
parte della Polizia Municipale ovvero dal Messo Comunale;

- La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio nel rispetto della normativa
vigente in materia di privacy.

- la trasmissione della presente ordinanza a:



- alla Polizia Municipale, al Comando Stazione Carabinieri e al Comando Stazione Carabinieri
Forestali di Buccino per I'attuazione della stessa;

- Alla Prefettura di Salerno

- Asl Salerno — Dipartimento Prevenzione )

Avverso il presente provvedimento & possibile esperire’vriycorso entrg i termini di legge, al TAR

Buccino, 13 settembre 2021




